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Bekymringsmelding fra WWF, Norges Jeger- og Fiskerforbund 
og Norske Lakseelver 

WWF, NJFF og Norske Lakseelver er svært bekymret for den alvorlige lakselussituasjonen vi nå 
opplever i Norge. Fiskeri- og kystdepartementet har varslet "krisemøte" på torsdag hvor hensikten er å 
diskutere tiltak for å løse krisen.  

Lakselussituasjonen som vi nå opplever, har vært varslet fra mange hold i flere år. Allerede i 2002 ble 
det ropt varsko om lusesituasjonen i oppdrettsnæringen.  Daværende miljøvernminister, Børge Brende, 
innkalte til krisemøte hvor en rekke involverte aktører deltok. Mange konstruktive forslag ble lagt på 
bordet, næringen lovet bot og bedring, og det ble utarbeidet en frivillig handlingsplan mot lus. Siden 
den gang produseres det mer en dobbelt så mye laks, og i tillegg opplever vi nå multiresistens hos 
lakselusa mot de vanligste behandlingsmetodene. Oppdrettsnæringens frivillige lusetiltak løser med 
tydelighet ikke luseproblemet. Myndighetene må nå ta over og gjennomføre hyppige, offentlige 
kontroller av oppdrettslokalitetene.  FHL har i en årrekke vist liten vilje til å ta miljøproblemene i 
oppdrettsindustrien på alvor, og det er derfor avgjørende at vår nye fiskeri- og kystminister Lisbeth 
Berg-Hansen viser handlekraft.  

WWF, NJFF og Norske Lakseelver mener det nå er avgjørende at myndigheter og næring umiddelbart 
må legge en plan for nedslakting av all oppdrettsfisk i de områdene som har mest lus, og i tillegg tørre 
å kreve brakklegging i større områder for å få full effekt. Først når dette er gjort kan man kartlegge om 
grunnlaget er til stede for å starte opp igjen etter strengere regler. Det er helt uholdbart om industrien 
skal få holde på som i dag og dermed bidra til villaksens langsomme død, slik vi nå dessverre er vitne 
til. 

Samtidig som ministeren innkaller til krisemøte, har departementet ute på høring hvor næringen kan få 
øke maksimal tillatt kapasitet med 5 prosent i lakse- og regnbueørretoppdrett. Dette er et politisk 
ønske om vekst uten faglig støtte fra direktorater eller forskningsmiljøer. I tillegg har ikke selve 
økningen vært gjenstand for offentlig høring og saksgang. Denne kapasitetsøkningen kommer i tillegg 
til økningen på 65 nye konsesjoner som ble tildelt tidligere i år. Det viktigste tiltak for å få ned 
luseantallet er å redusere antall fisk i sjøen. Derfor virker det meningsløst å øke produksjonen 
ytterligere. Økt vekst i næringen på nåværende tidspunkt vil få dramatiske følger for villaksen og 
sjøørreten, men også for næringen selv; som risikerer at lakselussituasjonen kommer helt ut av 
kontroll. 

Dagens oppdrettsvirksomhet har en uakseptabel miljømessig negativ påvirkning på villaksen. 
Organisasjonene mener derfor det er på høy tid å innføre en miljøavgift for oppdrettsnæringen slik at 



næringen selv kan bidra i en nasjonal satsing for å sikre villaksen og en miljømessig bærekraftig 
næring. Avgiften bør pålegges åpne, sjøbaserte oppdrettsanlegg for å utbedre de skader som næringen 
påfører miljøet gjennom sin virksomhet, og dermed bidra til å sikre villaksens framtid. 
 

WWF, NJFF og Norske Lakselever har følgende krav til nødvendige strakstiltak:  

• Mattilsynet og Fiskeridirektoratet må nå ta full kontroll over lusekartlegging og kommende 
tiltak, tiden for frivillighet og egenkontroll er over 

• Kartlegging av lusesituasjonen på anlegg og villfisk må gjennomføres så raskt som overhode 
mulig 

• Myndighetspålagt nedslaktning av fisk i de områdene som er verst rammet av lakselus for å 
redusere biomassen i sjø 

• Avlyse den varslede økningen på 5 prosent av MTB i 2010, og fryse muligheten for å sette ut 
fisk på de tildelte konsesjonene for 2009 

• Et system for felles brakklegging i hele utvandringskorridoren for villaksen hvert andre år må 
utvikles og implementeres 

• Et system for koordinert lakselustelling på vill laksefisk (både laks og sjøørret) og i 
oppdrettsanlegg må opprettes, og resultatene må koordineres og være førende for videre 
lakselusarbeid 

• Krav om lukket avlusing i brønnbåt for å sikre mest mulig effektiv behandling og redusere 
faren for resistens 

• Kostnadene ved nye og strengere tiltak bør dekkes av næringen selv, gjennom en miljøavgift 
• Storstilt offentlig overvåkning av mengde og andel rømt oppdrettsfisk i elven, og krav om 

uttak av den rømte fisken. 
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